

143	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Машинист крана на пневмоко- лесном ходу	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Операционный директор
(должность)

(подпись)

Кулеш Евгений Григорьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.03.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по учету груза
(должность)

(подпись)

Казачкин Артем Валентинович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.03.2025
(дата)

Начальник технической базы
(должность)

(подпись)

Киселев Александр Сергеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.03.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5706
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Болтенков Никита Алексеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.02.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Стивидоры Ямал»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>ОП в г. Южно-Сахалинск</i>					
138. Стивидор	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Снижение тяжести рабочей позы, компенсация воздействия вредного фактора			
141. Водитель грузового автомобиля	Тяжесть: В целях профилактики развития утомления, перенапряжения от пребывания работника в физиологически нерациональной рабочей позе рекомендуется в динамике рабочего дня строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха (пункт 8, МР 2.2.9.2311-07) (Профилактика развития утомления). Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Снижение тяжести трудового процесса. Компенсация воздействия вредного фактора			
142. Машинист крана	Тяжесть: В целях профилактики развития утомления, перенапряжения от пребывания работника в физиологически нерациональной рабочей позе рекомендуется в динамике рабочего дня строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха (пункт 8, МР 2.2.9.2311-07) (Профилактика развития утомления). Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Снижение тяжести трудового процесса. Компенсация воздействия вредного фактора			
144. Стропальщик	Тяжесть: В целях профилактики развития утомления, перенапряжения от пребывания работника в физиологически нерациональной рабочей позе рекомендуется в динамике рабочего дня строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха (пункт 8, МР 2.2.9.2311-07) (Профилактика развития утомления). Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Снижение тяжести трудового процесса. Компенсация воздействия вредного фактора			
145. Водитель	Тяжесть: В целях профилактики развития утомления, перенапряжения от пребывания работника в физиологически нерациональной рабочей позе рекомендуется в динамике рабочего дня строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха (пункт 8, МР 2.2.9.2311-07) (Профилактика развития утомления). Предусмотреть компенсацию за работу во вредных условиях труда	Снижение тяжести трудового процесса. Компенсация воздействия вредного фактора			

Дата составления: 27.02.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Операционный директор
(должность)

(подпись)

Кулеш Евгений Григорьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.03.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инспектор по учету груза
(должность)

(подпись)

Казачкин Артем Валентинович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.03.2025
(дата)

Начальник технической базы
(должность)

(подпись)

Киселев Александр Сергеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.03.25
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5706
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Болтенков Никита Алексеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.02.2025
(дата)